



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ



ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº: **0026/2018**

PREGÃO PRESENCIAL Nº: **0020/2018**

OBJETO: **AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E CAMINHÃO QUE ATENDEM A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO TRANSPORTE DE ALUNOS E DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR NAS UNIDADES DE ENSINO DE JAPORÃ//MS.**

TIPO DE JULGAMENTO: **MENOR PREÇO POR ITEM**

DATA DA SESSÃO: **24/05/2018** HORÁRIO: **09:10**

Reuniram-se nesta data, em sessão pública, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para apreciar, analisar e julgar a licitação acima discriminada, tendo o Pregoeiro verificado o atendimento pelas empresas, das condições preliminares para participação no certame, considerando-as aptas a prosseguir no mesmo. O Pregoeiro deu início à sessão esclarecendo aos presentes a sistemática desta modalidade e seus aspectos legais, estabelecendo regras e procedimentos que serão desenvolvidos no decorrer da sessão. O pregoeiro deu início ao credenciamento das empresas participantes conforme tabela abaixo:

Fornecedor(es) credenciado(s):				
ME/EPP	CNPJ/CPF	RAZÃO SOCIAL	REPRESENTANTE	OBSERVAÇÃO
ME/EPP	07.832.374/0001-12	HOFFMANN & CIA LTDA ME	ALVARO OSVINO HOFFMANN	

Após, foi solicitado aos licitantes presentes e devidamente credenciados, a entrega dos envelopes contendo as propostas de preços e os envelopes com as documentações de habilitação. Em seguida, foram abertos os envelopes contendo as Propostas de Preços, sendo estas analisadas e rubricadas pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e demais licitantes. Após o respectivo exame, o Pregoeiro verificou que todas as propostas apresentadas atenderam aos requisitos do edital, obtendo-se as seguintes propostas escritas:

HOFFMANN & CIA LTDA ME																			
ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR
I	0001	1	250,00	I	0001	2	270,00	I	0001	3	645,00	I	0001	4	150,00	I	0001	5	180,00
I	0001	6	60,00	I	0001	7	115,00	I	0001	8	130,00	I	0001	9	180,00	I	0001	10	190,00
I	0001	11	53,00	I	0001	12	88,00	I	0001	13	85,00	I	0001	14	140,00	I	0001	15	180,00
I	0001	16	750,00	I	0001	17	3.530,00	I	0001	18	3.930,00	I	0001	19	88,00	I	0001	20	280,00
I	0001	21	240,00	I	0001	22	245,00	I	0001	23	48,00	I	0001	24	2.845,00	I	0001	25	1.655,00
I	0001	26	288,00	I	0001	27	88,00	I	0001	28	290,00	I	0001	29	290,00	I	0001	30	150,00
I	0001	31	280,00	I	0001	32	175,00	I	0001	33	6,00	I	0001	34	20,00	I	0001	35	110,00
I	0001	36	260,00	I	0001	37	28,00	I	0001	38	245,00	I	0001	39	185,00	I	0001	40	260,00
I	0001	41	35,00	I	0001	42	55,00	I	0001	43	145,00	I	0001	44	180,00	I	0001	45	150,00
I	0001	46	160,00	I	0001	47	145,00	I	0001	48	180,00	I	0001	49	165,00	I	0001	50	220,00
I	0001	51	160,00	I	0001	52	180,00	I	0001	53	150,00	I	0001	54	380,00	I	0001	55	125,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 213.172,00

Em continuidade aos trabalhos, abriu-se a fase de lances verbais e de negociação direta com os licitantes classificados, conforme critérios estabelecidos no referido edital, conforme depreende-se do histórico abaixo:

ANEXO	LOTE	ITEM	AMORTECEDOR DIANTEIRO 65444	UNIDADE	QUANTIDADE		
I	0001	1		UN	10,000		
CLASSIF.			FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES		
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME	250,00			
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	240,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	240,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM	AMORTECEDOR MB ÔNIBUS TRASEIRO 45123	UNIDADE	QUANTIDADE		
I	0001	2		UN	10,000		
CLASSIF.			FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES		
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME	270,00			
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	260,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	260,00	VENCEDOR



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÁ



ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE		
I	0001	3	BARRA DE DIREÇÃO N5113	UN	7,000		
CLASSIF.			FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES		
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME	645,00			
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	640,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	640,00	VENCEDOR
I	0001	4	BOIA TANQUE	UN	7,000		
CLASSIF.			FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES		
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME	150,00			
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	145,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	145,00	VENCEDOR
I	0001	5	BOMBA ÁGUA MOTOR UB 366	UN	10,000		
CLASSIF.			FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES		
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME	180,00			
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	175,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	175,00	VENCEDOR
I	0001	6	BUCHA DA EMBREAGEM	UN	10,000		
CLASSIF.			FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES		
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME	60,00			
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	55,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	55,00	VENCEDOR
I	0001	7	CATRACA DE FREIO 6054	UN	10,000		
CLASSIF.			FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES		
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME	115,00			
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	110,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	110,00	VENCEDOR
I	0001	8	CATRACA DE FREIO AM101	UN	10,000		
CLASSIF.			FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES		
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME	130,00			
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	125,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	125,00	VENCEDOR
I	0001	9	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM RCCE033	UN	6,000		
CLASSIF.			FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES		
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME	180,00			
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	170,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	170,00	VENCEDOR
I	0001	10	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM RCCE0024	UN	6,000		
CLASSIF.			FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES		
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME	190,00			
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	185,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	185,00	VENCEDOR
I	0001	11	CINTO DE SEGURANÇA	UN	60,000		
CLASSIF.			FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES		
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME	53,00			
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	50,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	50,00	VENCEDOR
I	0001	12	CORREIA ALTERNADOR 13X1375	UN	8,000		
CLASSIF.			FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES		
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME	88,00			
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	80,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	80,00	VENCEDOR



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ



ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	13	COXIM MOTOR TRASEIRO R783	UN	4,000
CLASSIF.			FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME	85,00	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	80,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	80,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	14	CRUZETA CARDAN 5-438X	UN	15,000
CLASSIF.			FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME	140,00	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	130,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	130,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	15	CRUZETA CARDAN SPL90X	UN	15,000
CLASSIF.			FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME	180,00	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	175,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	175,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	16	DISCO DE EMBREAGEM	UN	8,000
CLASSIF.			FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME	750,00	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	740,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	740,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	17	FEIXO COMPLETO DE MOLA DIANTEIRO	JG	4,000
CLASSIF.			FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME	3.530,00	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	3.500,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	3.500,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	18	FEIXO COMPLETO DE MOLA TRAZEIRA	JG	4,000
CLASSIF.			FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME	3.930,00	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	3.880,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	3.880,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	19	FILTRO DE AR	UN	20,000
CLASSIF.			FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME	88,00	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	85,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	85,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	20	JOGO DE LONA DE FREIO	UN	20,000
CLASSIF.			FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME	280,00	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	270,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	270,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	21	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO MB 183	UN	14,000
CLASSIF.			FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME	240,00	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	230,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	230,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	22	JOGO DE LONA DE FREIO MB 188	UN	14,000
CLASSIF.			FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME	245,00	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	240,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	240,00	VENCEDOR



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ



ANEXO	LOTE	ITEM			UNIDADE	QUANTIDADE		
I	0001	23	KIT ABRAÇADEIRA CARDAN 641.104.5		UN	14,000		
CLASSIF.			FORNECEDOR		PROPOSTA	OBSERVAÇÕES		
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME		48,00			
RODADA	FORNECEDOR		LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME		40,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	40,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM			UNIDADE	QUANTIDADE		
I	0001	24	KITS EMBREAGEM 350MM 6012		UN	13,000		
CLASSIF.			FORNECEDOR		PROPOSTA	OBSERVAÇÕES		
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME		2.845,00			
RODADA	FORNECEDOR		LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME		2.800,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	2.800,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM			UNIDADE	QUANTIDADE		
I	0001	25	KITS EMBREAGEM MB 310MM		UN	13,000		
CLASSIF.			FORNECEDOR		PROPOSTA	OBSERVAÇÕES		
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME		1.655,00			
RODADA	FORNECEDOR		LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME		1.650,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	1.650,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM			UNIDADE	QUANTIDADE		
I	0001	26	LUVAS CARDAN 801411		UN	8,000		
CLASSIF.			FORNECEDOR		PROPOSTA	OBSERVAÇÕES		
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME		288,00			
RODADA	FORNECEDOR		LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME		280,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	280,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM			UNIDADE	QUANTIDADE		
I	0001	27	MANGUEIRA DE FILTRO AR		UN	8,000		
CLASSIF.			FORNECEDOR		PROPOSTA	OBSERVAÇÕES		
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME		88,00			
RODADA	FORNECEDOR		LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME		80,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	80,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM			UNIDADE	QUANTIDADE		
I	0001	28	MOLA MESTRE		UN	20,000		
CLASSIF.			FORNECEDOR		PROPOSTA	OBSERVAÇÕES		
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME		290,00			
RODADA	FORNECEDOR		LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME		280,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	280,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM			UNIDADE	QUANTIDADE		
I	0001	29	MOLA MESTRE 1º		UN	20,000		
CLASSIF.			FORNECEDOR		PROPOSTA	OBSERVAÇÕES		
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME		290,00			
RODADA	FORNECEDOR		LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME		280,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	280,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM			UNIDADE	QUANTIDADE		
I	0001	30	MOLA MESTRE QUARTA		UN	20,000		
CLASSIF.			FORNECEDOR		PROPOSTA	OBSERVAÇÕES		
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME		150,00			
RODADA	FORNECEDOR		LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME		145,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	145,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM			UNIDADE	QUANTIDADE		
I	0001	31	MOLA MESTRE SEGUNDA		UN	20,000		
CLASSIF.			FORNECEDOR		PROPOSTA	OBSERVAÇÕES		
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME		280,00			
RODADA	FORNECEDOR		LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME		275,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	275,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM			UNIDADE	QUANTIDADE		
I	0001	32	MOLA MESTRE TERCEIRA		UN	20,000		
CLASSIF.			FORNECEDOR		PROPOSTA	OBSERVAÇÕES		
SIM			HOFFMANN & CIA LTDA ME		175,00			
RODADA	FORNECEDOR		LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME		170,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	170,00	VENCEDOR



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ



ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	33	PARAFUSO CARDAN	UN	50,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	HOFFMANN & CIA LTDA ME	6,00	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	5,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	5,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	34	PARAFUSO DA RODA MB 32MM	UN	100,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	HOFFMANN & CIA LTDA ME	20,00	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	18,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	18,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	35	PASTILHA DIANTEIRA PW946	UN	8,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	HOFFMANN & CIA LTDA ME	110,00	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	100,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	100,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	36	PASTILHA TRASEIRA PW949	UN	8,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	HOFFMANN & CIA LTDA ME	260,00	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	250,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	250,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	37	PINO SAPATA DE FREIO	UN	16,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	HOFFMANN & CIA LTDA ME	28,00	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	25,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	25,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	38	POLIA ANTI-VIBRATORIA	UN	5,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	HOFFMANN & CIA LTDA ME	245,00	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	240,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	240,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	39	POLIA DA BOMBA D,GUA 70670096	UN	5,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	HOFFMANN & CIA LTDA ME	185,00	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	180,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	180,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	40	PONTEIRA CARDAN 801601	UN	8,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	HOFFMANN & CIA LTDA ME	260,00	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	250,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	250,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	41	PORCA FLANGE CAMBIO	UN	8,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	HOFFMANN & CIA LTDA ME	35,00	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	33,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	33,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	42	REPARO EIXO S	UN	32,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	HOFFMANN & CIA LTDA ME	55,00	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	50,00		2ª	HOFFMANN & CIA LTDA ME	50,00	VENCEDOR



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ



ANEXO I	LOTE 0001	ITEM 43	REPARO VALVULA DE FREIO 31362	UNIDADE UN	QUANTIDADE 28,000		
CLASSIF. SIM			FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	PROPOSTA 145,00	OBSERVAÇÕES		
RODADA 1ª	FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	LANCE 140,00	OBSERVAÇÕES	RODADA 2ª	FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	LANCE 140,00	OBSERVAÇÕES VENCEDOR
ANEXO I	LOTE 0001	ITEM 44	REPARO VALVULA FREIO 975300.002	UNIDADE UN	QUANTIDADE 26,000		
CLASSIF. SIM			FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	PROPOSTA 180,00	OBSERVAÇÕES		
RODADA 1ª	FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	LANCE 170,00	OBSERVAÇÕES	RODADA 2ª	FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	LANCE 170,00	OBSERVAÇÕES VENCEDOR
ANEXO I	LOTE 0001	ITEM 45	ROLAMENTO RODA 32307	UNIDADE UN	QUANTIDADE 16,000		
CLASSIF. SIM			FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	PROPOSTA 150,00	OBSERVAÇÕES		
RODADA 1ª	FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	LANCE 145,00	OBSERVAÇÕES	RODADA 2ª	FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	LANCE 145,00	OBSERVAÇÕES VENCEDOR
ANEXO I	LOTE 0001	ITEM 46	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INT 33.214	UNIDADE UN	QUANTIDADE 16,000		
CLASSIF. SIM			FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	PROPOSTA 160,00	OBSERVAÇÕES		
RODADA 1ª	FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	LANCE 150,00	OBSERVAÇÕES	RODADA 2ª	FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	LANCE 150,00	OBSERVAÇÕES VENCEDOR
ANEXO I	LOTE 0001	ITEM 47	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXT 33.210	UNIDADE UN	QUANTIDADE 16,000		
CLASSIF. SIM			FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	PROPOSTA 145,00	OBSERVAÇÕES		
RODADA 1ª	FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	LANCE 140,00	OBSERVAÇÕES	RODADA 2ª	FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	LANCE 140,00	OBSERVAÇÕES VENCEDOR
ANEXO I	LOTE 0001	ITEM 48	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INT 33019	UNIDADE UN	QUANTIDADE 15,000		
CLASSIF. SIM			FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	PROPOSTA 180,00	OBSERVAÇÕES		
RODADA 1ª	FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	LANCE 175,00	OBSERVAÇÕES	RODADA 2ª	FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	LANCE 175,00	OBSERVAÇÕES VENCEDOR
ANEXO I	LOTE 0001	ITEM 49	ROLAMENTO RODA TRASEIRA MB FREIO EXT. 33215	UNIDADE UN	QUANTIDADE 15,000		
CLASSIF. SIM			FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	PROPOSTA 165,00	OBSERVAÇÕES		
RODADA 1ª	FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	LANCE 160,00	OBSERVAÇÕES	RODADA 2ª	FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	LANCE 160,00	OBSERVAÇÕES VENCEDOR
ANEXO I	LOTE 0001	ITEM 50	ROLAMENTO TRASEIRO RODA TRASEIRA INTERNA 33019	UNIDADE UN	QUANTIDADE 13,000		
CLASSIF. SIM			FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	PROPOSTA 220,00	OBSERVAÇÕES		
RODADA 1ª	FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	LANCE 215,00	OBSERVAÇÕES	RODADA 2ª	FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	LANCE 215,00	OBSERVAÇÕES VENCEDOR
ANEXO I	LOTE 0001	ITEM 51	SAPATA DE FREIO	UNIDADE UN	QUANTIDADE 16,000		
CLASSIF. SIM			FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	PROPOSTA 160,00	OBSERVAÇÕES		
RODADA 1ª	FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	LANCE 155,00	OBSERVAÇÕES	RODADA 2ª	FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	LANCE 155,00	OBSERVAÇÕES VENCEDOR
ANEXO I	LOTE 0001	ITEM 52	SAPATA DE FREIO 7800	UNIDADE UN	QUANTIDADE 16,000		
CLASSIF. SIM			FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	PROPOSTA 180,00	OBSERVAÇÕES		
RODADA 1ª	FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	LANCE 170,00	OBSERVAÇÕES	RODADA 2ª	FORNECEDOR HOFFMANN & CIA LTDA ME	LANCE 170,00	OBSERVAÇÕES VENCEDOR



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÁ



ANEXO	LOTE	ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	53	SAPATA DO FREIO	16,000
CLASSIF. FORNECEDOR PROPOSTA OBSERVAÇÕES				
SIM HOFFMANN & CIA LTDA ME 150,00				
RODADA FORNECEDOR LANCE OBSERVAÇÕES				
1ª HOFFMANN & CIA LTDA ME 145,00				
2ª HOFFMANN & CIA LTDA ME 145,00 VENCEDOR				
ANEXO	LOTE	ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	54	SUPORTE SAPATA DE FREIO 170.130.2	14,000
CLASSIF. FORNECEDOR PROPOSTA OBSERVAÇÕES				
SIM HOFFMANN & CIA LTDA ME 380,00				
RODADA FORNECEDOR LANCE OBSERVAÇÕES				
1ª HOFFMANN & CIA LTDA ME 375,00				
2ª HOFFMANN & CIA LTDA ME 375,00 VENCEDOR				
ANEXO	LOTE	ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	55	VALVULA DE DIREÇÃO 3528001	10,000
CLASSIF. FORNECEDOR PROPOSTA OBSERVAÇÕES				
SIM HOFFMANN & CIA LTDA ME 125,00				
RODADA FORNECEDOR LANCE OBSERVAÇÕES				
1ª HOFFMANN & CIA LTDA ME 120,00				
2ª HOFFMANN & CIA LTDA ME 120,00 VENCEDOR				

Ato contínuo, o Pregoeiro procedeu a abertura do(s) envelope(s) contendo a(s) documentação(ões) de habilitação da(s) licitantes(s) vencedora(s), a qual, após a apreciação dos documentos, decidiu classificar a(s) empresa(s) conforme se segue:

HABILITAÇÃO		
RAZÃO SOCIAL	SITUAÇÃO	OBSERVAÇÕES
HOFFMANN & CIA LTDA ME	HABILITADO	

Em seguida, não havendo manifestação de recurso do(s) presente(s), o Pregoeiro proclamou a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s) vencedora(s) do presente Pregão:

HOFFMANN & CIA LTDA ME															
ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR
I	0001	1	240,00	I	0001	2	260,00	I	0001	3	640,00	I	0001	4	145,00
I	0001	5	175,00	I	0001	6	55,00	I	0001	7	110,00	I	0001	8	125,00
I	0001	9	170,00	I	0001	10	185,00	I	0001	11	50,00	I	0001	12	80,00
I	0001	13	80,00	I	0001	14	130,00	I	0001	15	175,00	I	0001	16	740,00
I	0001	17	3.500,00	I	0001	18	3.880,00	I	0001	19	85,00	I	0001	20	270,00
I	0001	21	230,00	I	0001	22	240,00	I	0001	23	40,00	I	0001	24	2.800,00
I	0001	25	1.650,00	I	0001	26	280,00	I	0001	27	80,00	I	0001	28	280,00
I	0001	29	280,00	I	0001	30	145,00	I	0001	31	275,00	I	0001	32	170,00
I	0001	33	5,00	I	0001	34	18,00	I	0001	35	100,00	I	0001	36	250,00
I	0001	37	25,00	I	0001	38	240,00	I	0001	39	180,00	I	0001	40	250,00
I	0001	41	33,00	I	0001	42	50,00	I	0001	43	140,00	I	0001	44	170,00
I	0001	45	145,00	I	0001	46	150,00	I	0001	47	140,00	I	0001	48	175,00
I	0001	49	160,00	I	0001	50	215,00	I	0001	51	155,00	I	0001	52	170,00
I	0001	53	145,00	I	0001	54	375,00	I	0001	55	120,00				

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 207.524,00**

Valor Total: R\$ 207.524,00 (duzentos e sete mil e quinhentos e vinte e quatro reais).

Nada mais a registrar em Ata, o Pregoeiro ADJUDICOU o objeto do presente pregão e encerrou a sessão, sendo que esta Ata, após lida, foi assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e representantes presentes.

ALVARO OSVINO HOFFMANN
HOFFMANN & CIA LTDA ME

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
PREGOEIRA OFICIAL

TATIANA BUENO DE OLIVEIRA
EQUIPE DE APOIO



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

TIAGO TAVARES DE OLIVEIRA
EQUIPE DE APOIO



[Handwritten signature]

9



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ



RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo

0026/2018

Modalidade/Nº

PREGÃO Nº 0020/2018

Data

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E CAMINHÃO QUE ATENDEM A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO TRANSPORTE DE ALUNOS E DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR NAS UNIDADES DE ENSINO DE JAPORÃ//MS.

HOFFMANN & CIA LTDA ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	AMORTECEDOR DIANTEIRO 65444	UN	10,000	COFAP	240,00	2.400,00
I	0001	02	AMORTECEDOR MB ÔNIBUS TRASEIRO 45123	UN	10,000	COFAP	260,00	2.600,00
I	0001	03	BARRA DE DIREÇÃO N5113	UN	7,000	NAKATA	640,00	4.480,00
I	0001	04	BOIA TANQUE	UN	7,000	BOSCH	145,00	1.015,00
I	0001	05	BOMBA ÁGUA MOTOR UB 366	UN	10,000	VETORE	175,00	1.750,00
I	0001	06	BUCHA DA EMBREAGEM	UN	10,000	SACHS	55,00	550,00
I	0001	07	CATRACA DE FREIO 6054	UN	10,000	MBU	110,00	1.100,00
I	0001	08	CATRACA DE FREIO AM101	UN	10,000	MBU	125,00	1.250,00
I	0001	09	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM RCCE033	UN	6,000	VARGA	170,00	1.020,00
I	0001	10	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM RCCE0024	UN	6,000	VARGA	185,00	1.110,00
I	0001	11	CINTO DE SEGURANÇA	UN	60,000	FTU	50,00	3.000,00
I	0001	12	CORREIA ALTERNADOR 13X1375	UN	8,000	DAYCO	80,00	640,00
I	0001	13	COXIM MOTOR TRASEIRO R783	UN	4,000	NAKATA	80,00	320,00
I	0001	14	CRUZETA CARDAN 5-438X	UN	15,000	SPYCER	130,00	1.950,00
I	0001	15	CRUZETA CARDAN SPL90X	UN	15,000	SPYCER	175,00	2.625,00
I	0001	16	DISCO DE EMBREAGEM	UN	8,000	SACHS	740,00	5.920,00
I	0001	17	FEIXO COMPLETO DE MOLA DIANTEIRO	JG	4,000	FAMA	3.500,00	14.000,00
I	0001	18	FEIXO COMPLETO DE MOLA TRAZEIRA	JG	4,000	FAMA	3.880,00	15.520,00
I	0001	19	FILTRO DE AR	UN	20,000	MANN	85,00	1.700,00
I	0001	20	JOGO DE LONA DE FREIO	UN	20,000	LONAFLEX	270,00	5.400,00
I	0001	21	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO MB 183	UN	14,000	LONAFLEX	230,00	3.220,00
I	0001	22	JOGO DE LONA DE FREIO MB 188	UN	14,000	LONAFLEX	240,00	3.360,00
I	0001	23	KIT ABRAÇADEIRA CARDAN 641.104.5	UN	14,000	SPYCER	40,00	560,00
I	0001	24	KITS EMBREAGEM 350MM 6012	UN	13,000	SACHS	2.800,00	36.400,00
I	0001	25	KITS EMBREAGEM MB 310MM	UN	13,000	SACHS	1.650,00	21.450,00
I	0001	26	LUVA CARDAN 801411	UN	8,000	NAKATA	280,00	2.240,00
I	0001	27	MANGUEIRA DE FILTRO AR	UN	8,000	DAYCO	80,00	640,00
I	0001	28	MOLA MÉSTRE	UN	20,000	FAMA	280,00	5.600,00
I	0001	29	MOLA MESTRE 1º	UN	20,000	FAMA	280,00	5.600,00
I	0001	30	MOLA MÉSTRE QUARTA	UN	20,000	FAMA	145,00	2.900,00
I	0001	31	MOLA MÉSTRE SEGUNDA	UN	20,000	FAMA	275,00	5.500,00
I	0001	32	MOLA MÉSTRE TERCEIRA	UN	20,000	FAMA	170,00	3.400,00
I	0001	33	PARAFUSO CARDAN	UN	50,000	CIMER	5,00	250,00
I	0001	34	PARAFUSO DA RODA MB 32MM	UN	100,000	CIMER	18,00	1.800,00
I	0001	35	PASTILHA DIANTEIRA PW946	UN	8,000	LONAFLEX	100,00	800,00
I	0001	36	PASTILHA TRASEIRA PW949	UN	8,000	LONAFLEX	250,00	2.000,00

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº.: 0026/2018

Folha 1 de 2

Av. Deputado Fernando Saldanha, s/nº - Centro - CEP: 79.985-000 - Japorã/MS
CNPJ: 15.905.342/0001-28 - Fone: (67) 3475-1712 - licitacaojp@hotmail.com



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ



ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	37	PINO SAPATA DE FREIO	UN	16,000	FAMA	25,00	400,00
I	0001	38	POLIA ANTI-VIBRATORIA	UN	5,000	NAKATA	240,00	1.200,00
I	0001	39	POLIA DA BOMBA D,GUA 70670096	UN	5,000	VETORE	180,00	900,00
I	0001	40	PONTEIRA CARDAN 801601	UN	8,000	NAKATA	250,00	2.000,00
I	0001	41	PORCA FLANGE CAMBIO	UN	8,000	FTM	33,00	264,00
I	0001	42	REPARO EIXO S	UN	32,000	ROCHESTER	50,00	1.600,00
I	0001	43	REPARO VALVULA DE FREIO 31362	UN	28,000	WABCO	140,00	3.920,00
I	0001	44	REPARO VALVULA FREIO 975300.002	UN	26,000	WABCO	170,00	4.420,00
I	0001	45	ROLAMENTO RODA 32307	UN	16,000	TIMKEM	145,00	2.320,00
I	0001	46	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INT 33.214	UN	16,000	TIMKEM	150,00	2.400,00
I	0001	47	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXT 33.210	UN	16,000	TIMKEM	140,00	2.240,00
I	0001	48	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INT 33019	UN	15,000	FAG	175,00	2.625,00
I	0001	49	ROLAMENTO RODA TRASEIRA MB FREIO EXT. 33215	UN	15,000	FAG	160,00	2.400,00
I	0001	50	ROLAMENTO TRASEIRO RODA TRASEIRA INTERNA 33019	UN	13,000	FAG	215,00	2.795,00
I	0001	51	SAPATA DE FREIO	UN	16,000	NAKATA	155,00	2.480,00
I	0001	52	SAPATA DE FREIO 7800	UN	16,000	NAKATA	170,00	2.720,00
I	0001	53	SAPATA DO FREIO	UN	16,000	NAKATA	145,00	2.320,00
I	0001	54	SUPORTE SAPATA DE FREIO 170.130.2	UN	14,000	FAMA	375,00	5.250,00
I	0001	55	VALVULA DE DIREÇÃO 3528001	UN	10,000	PILOTO	120,00	1.200,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 207.524,00**